
  Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01 Hlinsko,  IČ: 00270253   

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 9-2023 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno     Stránka 1 z 2 

 

Usnesení č. 9-2023  

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno, 

konaného dne 30. 11. 2023, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Kladno 84 
 

Zastupitelstvo obce Kladno na svém zasedání projednalo a schvaluje: 

1. Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 18.00 hod. a konstatuje, že podle prezenční listiny 

(příloha zápisu) bylo přítomno všech 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné a 

schvaluje navržený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

2. Byla provedena kontrola usnesení zastupitelstva č. 8-2023 z 15. 9. 2023 bez výhrad.   

3. Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2023 a schvaluje RO č. 9/2023.  

4. Schvaluje rozpočet obce na rok 2024 dle předloženého návrhu, rozpočet je sestaven jako 

nevyrovnaný, schodek rozpočtu ve výši 3 187 tis. Kč bude financován z rezerv let minulých. 

5. Schvaluje Plán inventur na rok 2023. Jmenovaní členové inventarizační komise byli proškoleni. 

6. Schvaluje přijetí finančního příspěvku na podporu hospodaření v lesích - lesní těžba kůrovcových 

stromů a uzavření smlouvy s Pardubickým krajem na základě Žádosti o dotaci z rozpočtových 

prostředků Pardubického kraje v roce 2023, podané 27. 9. 2023 v částce 107.208 Kč. 

7. Opravy a zpřesnění hranic pozemků podél místních komunikací: 

7.1. Schvaluje směnu pozemků dle GP č. 385-71/2023. Záměr zveřejněn na úř. desce 13.11.2023 

7.2. Schvaluje opravu geom. a polohového určení hranic pozemku p.č. 1146 a 1096/2, zpřesnění 

hranic pozemku p.č. 1096/1 a odkoupení podílů oddělené části pozemku 1167/1 dle 

Geometrického plánu č. 389-86/2023. Záměr byl zveřejněn na úř. desce 13. 11. 2023 

7.3. Schvaluje odkup oddělených částí pozemků p.č. 947/12, 952/5, 952/6 dle GP č. 387-

113/2023, podél místní komunikace 1098/1, za cenu v místě obvyklou.   

8. Schvaluje zadání administrace výběrového řízení a zakázky na VO - dolní část obce v roce 2024 u 

Služeb SMS ČR, které administrovaly předchozí zadávací řízení na horní část VO v roce 2023. 

9. Schvaluje podání opakované žádosti o dotaci z výzvy MMR na rekonstrukci veřejných budov 

v roce 2024 na přístavbu OÚ s požární zbrojnicí a zadání administrace VŘ zakázky u Služeb SMS 

ČR, které prováděly zadávací řízení žádosti v roce 2022. Výzva má být vyhlášena v I. Q. 2024. 

10. Schvaluje podání žádosti o příspěvek na požární hadice 3xB + 2xC pro JSDHO Pk 2024   

11. Schvaluje Dohodu o společném záměru o budoucí spolupráci investora a obce při výstavbě 

větrné elektrárny, případně souboru větrných elektráren na území obce se společností NOHO 

Energy s.r.o. 

12. Schvaluje darování příspěvku farnosti Raná a Evangelické církvi Krouna v roce 2024 ve výši 

10.000 Kč. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

13. Podání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích v částce 130.680 Kč 

z rozpočtu Ministerstva zemědělství na výsadbu lesních porostů na pozemku p.č. 692 (Blata). 

14. Potvrzení Krajského úřadu PK o zapojení obce do projektu Pardubického kraje Rozvoj Digitální 

technické mapy (DTM2). 



  

________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 9-2023 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno z 25.8.2023   Stránka 2 z 2 

 

 

15. Nabídku Furner s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci k výzvě Bezpečnost vypisované Státním 

fondem dopravní infrastruktury na chodníky. Termín k podání žádosti pro rok 2024 zatím není 

vypsán. Zastupitelstvo doporučuje poptat posouzení reálnosti a příp. nabídku od SMS služby. 

16. Místní energetickou koncepci Hlinecko - východ, do které spadá naše obec se zásobníkem 

projektů do roku 2030. 

17. Změnu Rozhodnutí AOPK ČR č. POPFK_2023_00512,celkové náklady byly sníženy o 60 tis. Kč a 

byla upravena výše dotace na 197 tis. Kč. Výsadba bude provedena na jaře 2024. 

18. Aktualizovaný plán akcí, přehled otevřených a proplacených dotací a aktuální finanční výhled 

obce do roku 2026. 

19. Návrhy smluv o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků a vlhčených 

ubrousků. Vzhledem k nicotným úhradám a administrativním nákladům zastupitelstvo 

nedoporučilo smlouvy uzavírat. Bude jednáno s KSH Hlinecko o společném řešení. 

20. Zadání energetických štítků obecních budov č.p. 77 a č.p. 84. 

21. Oznámení TS Hlinsko o navýšení cen za svoz a likvidaci odpadů na rok 2024. Zprávu VS Chrudim 

o cenách vody na rok 2024. 

22. Vydání Rozhodnutí OUKLA-2/2023/St ve věci stanovení místní komunikace (chodník 

k autobusové zastávce křižovatka) a připravený převod využitých pozemků ŘSD od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových na obec Kladno. 

23. Rozhodnutí KrÚ 96393/2023 o udělení souhlasu s měřením rychlosti městskou policií Hlinsko v 

obci Kladno.   

24. Dopis hejtmana Pardubického kraje JUDr. Martina Netolického, Ph.D. o aktuální situaci 

v krajském zdravotnictví. 

25. Informaci projektanta Ing. Boguaje o předpokládaném dokončení projektu zastavovacího území 

pro stavební řízení na konci roku 2023. 

26. Individuální cenovou nabídku spol. Hexagon Services na výzvu č. 37 od SFŽP na vytvoření návrhu 

úsporných opatření pro budovu č.p.77. Bude řešeno pro následnou výzvu až podle výsledku 

energetického auditu budovy.  

27. Zprávy předsedů o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva. 

28. Chystané nové dotační výzvy MMR a Pardubického kraje na rok 2024. 

   
V Kladně dne 30. 11. 2023   

 

 

 

    

             Jaroslav Drahoš  Mgr. Pejchová Eva   Simona Vašulínová                   

      starosta       místostarostka       místostarostka  
       
 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední a elektronické desce obce dne: 4. 12. 2023     

sejmuto: 


